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Apresentacao da Videoconferéncia de Resultados

Claudio Braga Fabio Peres Daniel Brasil Alves

Diretor Financeiro (CFO) e de Gerente Executivo de Finangas Marketing e Comunicacéo Corporativa
Relagdes com Investidores
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Destaques

Teleconferéncia de Resultados: Destaques
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Visdo geral do mercado

Vendas e Producao: Brasil e Argentina
Producao: America do Norte e Europa

OM24 x 9M23 Veiculos =3 =
(milhares) Brasil Argentina Total
Leves 2.487.,5 14,1% 411.4 1,1% 2.898.,9 12,1%
Vendas '
Pesados 147.,4 14,7% 14,7 4 0% 162,1 13,7%
Leves 2.380,6 8,0% 506,6 -17,1% 2.887.,2 2,6%
Producgao’
Pesados 169,0 39,5% 8,2 -2,1% 177,2 36,8%
p o |us B ol
oM24 x oM23 | eiculos : _ =
(milhares) Europa América do Norte Total
Leves 17.024 1 -5,2% 15.490,0 -1,3% 32.514 1 -3,4%
Producao 2
Pesados 590,1 -18,2% 635,5 -6,2% 1.225,6 -12,4%
' Fonte: Anfavea, Fenabrave, Adefa, IHS, Acara & Indec.
2 Fonte: IHS
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Desempenho das Receitas Liquidas

Evolucao da receita liquida de vendas

Receita liquida por mercado
(R$ milhdes, exceto %)

Equipamento Original doméstico
Equipamento Original exportacao

Subtotal

Aftermarket doméstico
Aftermarket exportagao

Subtotal

Total
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2024
(@)

1.388,8
1.218,0
2.606,8

1.643,2
308,0
1.951,2

4.558,0

2023
(b)

1.148,1
1.332,1
2.480,2

1.609,9
248,7
1.858,6

4.338,8

(alb)

21,0%
-8,6%
5,1%

2,1%
23,8%
5,0%

5,1%

4724
(c)

478,8
31,1
789,9

453,4
74,5
527,9

1.317,8

4723
(d)

2521
300,6
552,7

408,3
55,5
463,8

1.016,5

(c/d)

89,9%
3,5%
42,9%

11,0%
34,2%
13,8%

29,6%

MAHLE



Sintese dos resultados

Sintese de resultados

2024 2023 4724 4723

(R$ milhdes, exceto %) (@) (b) (a/b) (©) (d) (c/d)
Receita operacional liquida 4.558,0 100,0% 4.338,8 100,0% 5,1% 1.317,8 100,0% 1.016,5 100,0% 29,6%
Custo das vendas e dos servigos prestados (3.258,9) -71,5% (3.067,3) -70,7% 6,2% (1.017,8) -77,2% (750,3) -73,8% 35,7%
Lucro bruto 1.299,1 28,5% 1.271,5 29,3% 2,2% 300,0 22,8% 266,2 26,2% 12,7%
Despesas com vendas e distribuicdo (343,2) -7,5% (332,0) -7,7% 3,4% (112,3) -8,5% (81,9) -8,1% 37,1%
Despesas gerais e administrativas (140,6) -3,1% (127,8) -2,9% 10,0% (28,4) -2,2% (32,7) -3,2% -13,1%
Despesas para pesquisas de tecnologia e produtos (59,0) -1,3% (58,2) -1,3% 1,4% (16,9) -1,3% (15,4) -1,5% 9,7%
Outras receitas (despesas) operacionais liquidas (5,00 -0,1% (8,3) -0,2% -39,8% (3,00 -0,2% 0,0 0,0% -100,0%
Resultado de equivaléncia patrimonial 23 0,1% - 0,0% 100,0% 2,3 0,2% - 0,0% 100,0%

(riiﬂzzso r;?)groascii(,:oénoalr)nonetéria liquida em controlada no exterior 1167  2.6% 70.9 1.6% 64.6% 26,3 2.0% (4.4) -0.4% 697.7%

52ifniZtisciifriflﬁigissffiiffésfT)) financeiras liquidas e imposto g6 3 1 49, 816,1  18,8% 6,6% 168,0 12,7% 131,8  13,0% 27,5%
Receitas (despesas) financeiras, liquidas (171,1) -3,8% 121,8  2,8% -240,5% (113,2) -8,6% 28,0 2,8% -504,3%

Lucro antes do imposto de renda e contribuicdo social 699,2 153% 9379 21,6% -25,5% 54,8 4,2% 159,8 157% -65,7%
Imposto de renda e contribui¢cdo social (157,9) -3,5% (190,1) -4,4% -16,9% 56,0 4,2% (5,7) -0,6% -1082,5%

Lucro liquido do periodo 541,3 11,9% 747,8 17,2% -27,6% 110,8 8,4% 154,17  15,2% -28,1%

Lucro liquido ajustado 551,6 12,1% 748,3  17,2% -26,3% 126,11 9,6% 154,11  15,2% -18,2%

EBITDA 975,0 21,4% 917,7  21,2% 6,2% 196,6 14,9% 156,9 15,4% 25,3%

EBITDA ajustado 990,2 21,7% 917,7 21,2% 7,9% 219,7 16,7% 156,9 15,4% 40,0%
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Gestao financeira

Gestao Financeira

Resultado financeiro liquido
(R$ milhdes)

Juros, liquidos
Variagado cambial liquida e Resultado com derivativos

Variagdo monetaria liquida + Outros

Resultado financeiro liquido

Posicéao liquida de Ativos e Passivos Financeiros
(R$ milhdes)

Caixa / bancos / aplica¢des financeiras / mutuo (i):
Financiamentos (ii):

Curto prazo
Longo prazo

Posicéo liquida (i - ii):
Divida liquida / EBITDA
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2024
(@)

(22,8)
(139,3)
(8,9)
(171,1)

31.12.2024
(@)

382,2
(1.035,1)
(87,4)
(947,7)
(652,9)

0,66x

2023
(b)
75,0
46,4
0,5
121,8

% Divida
(@)

100,0%
8,4%
91,6%

Var.
(a-b)

(97,8)
(185,7)
(9,4)
(292,9)

31.12.2023
(b)

383,3
(851,2)
(314,7)
(536,5)
(467,9)

0,51x

4724
(c)
(16,9)
(82,8)
(13,6)
(113,2)

% Divida
(b)

100,0%
37,0%
63,0%

4723
(d)
(20,2)
40,3
7.9
28,0

Variagao
(a-b)
(1,1)

(183,9)

227,3
(411,2)

(185,0)

Var.
(c-d)

3,3
(123,1)
(21,5)
(141,2)

MAHLE
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https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-amplos/indice-brasil-amplo-ibra.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-segmentos-e-setoriais/indice-de-consumo-icon-b3.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-segmentos-e-setoriais/indice-dividendos-idiv.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-governanca/indice-de-governanca-corporativa-trade-igct.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-segmentos-e-setoriais/indice-do-setor-industrial-indx-b3.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-governanca/indice-de-acoes-com-tag-along-diferenciado-itag.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-segmentos-e-setoriais/indice-small-cap-smll.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-governanca/indice-de-governanca-corporativa-novo-mercado-igc-nm.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-governanca/indice-de-acoes-com-governanca-corporativa-diferenciada-igc.htm
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2024 / Q4 2024 Financial Results Video Conference Call
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Speakers

2024 / Q4 2024 Videoconference

Claudio Braga Fabio Peres Daniel Brasil Alves
Chief Financial Officer and
Investor Relations Officer

Executive Finance Manager Marketing and Corporate
Communications
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Highlights

2024 | Q4 2024 Videoconference

19 O 1%(2024)

EBIT

(1) 21.7-..

Adjusted EBITDA

~ 406bi(oz4)

Net sales revenue

9 business
facilities in
South & Central
America

3acquisitions
Compressores

Aftermarket Thermal
Arco Climatizacao
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Market Overview

Sales and Production: Brazil and Argentina
Production: North America and Europe

2Ox24 Vehicles
2023 (thousands) Brazil Argentina Total
Light 2,487.5 14.1% 411.4 1.1% 2,898.9 12.1%
Sales’
Heavy-duty 147.4 14.7% 14.7 4.0% 162.1 13.7%
Light 2,380.6 8.0% 506.6 -17.1% 2,887.2 2.6%
Production’

Heavy-duty 169.0 39.5% 8.2 -2.1% 177.2 36.8%
20x24 Vehicles 5 e g”‘ -
2023 (thousands) Europe North America Total

Light 17,024.0 -5.2% 15,490.0 -1.3% 32,514.1 -3.4%
Production?
Heavy-duty 590.1 -18.2% 635.5 -6.2% 1,225.6 -12.4%

1 Source: Anfavea, Fenabrave, Adefa, IHS, Acara & Indec.
2 Source: IHS

5 | Investor Relations | March 18th, 2025 m n H LE

MAHLE public (CL1)



Net Revenues Performance by Market

Net Revenues Performance by Market

Net sales by market
(in BRL million, except percentages)

Original Equipment — Domestic
Original Equipment — Export
Subtotal

Aftermarket — Domestic
Aftermarket — Export
Subtotal

Total
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2024
(a)

1,388.8
1,218.0
2,606.8

1,643.2
308.0
1,951.2

4,558.0

2023
(b)

1,148.1
1,332.1
2,480.2

1,609.9
248.7
1,858.6

4,338.8

Q4 2024
a/b
(a/b) (©)
21.0% 478.8
-8.6% 311.1
5.1% 789.9
2.1% 453 .4
23.8% 74.5
5.0% 527.9
5.1% 1,317.8

Q4 2023
(d)

2521
300.6
552.7

408.3
55.5
463.8

1,016.5

(c/d)

89.9%
3.5%
42.9%

11.0%
34.2%
13.8%

29.6%

MAHLE



Summary P&L

Gross margin and expenses

S.ummary.o?c income statement 2024 2023 (alb) Q4 2024 Q4 2023 (c/d)
(in BRL million, except percentages) (a) (b) (c) (d)
Net operating revenue 4,558.0 100.0% 4,338.8 100.0% 51% 1,317.8 100.0% 1,016.5 100.0% 29.6%
Cost of sales and services (3,258.9) -71.5% (3,067.3) -70.7% 6.2% (1,017.8) -77.2% (750.3) -73.8% 35.7%
Gross profit 1,299.1 28.5% 1,271.5 29.3% 2.2% 300.0 22.8% 266.2 26.2% 12.7%
Selling and distribution expenses (343.2) -7.5% (332.0) -7.7% 3.4% (112.3) -8.5% (81.9) -8.1% 37.1%
General and administrative expenses (140.6) -3.1% (127.8) -2.9% 10.0% (28.4) -2.2% (32.7) -3.2% -13.1%
Research and development expenses (59.0) -1.3% (58.2) -1.3% 1.4% (16.9) -1.3% (15.4) -1.5% 9.7%
Other operating income (expenses), net (5.0)0) -0.1% (8.3) -0.2% -39.8% (3.00 -0.2% 0.0 0.0% -100.0%
Share of profit of equity-accounted investees 2.3 0.1% - 0.0% 100.0% 2.3 0.2% - 0.0% 100.0%
Gain on net monetary position in foreign subsidiary 116.7  2.6% 709  1.6% 64.6% 263 2.0% (4.4)  -0.4% -697.7%
(operating profit)
Profit before finance income and costs and taxes (EBIT) 870.3 19.1% 816.1 18.8% 6.6% 168.0 12.7% 131.8 13.0% 27.5%
Net finance income (costs) (171.1) -3.8% 121.8 2.8% -240.5% | (113.2) -8.6% 280 2.8% -504.3%
Profit before taxes 699.2 15.3% 9379 21.6% -25.5% 548 4.2% 159.8 15.7% -65.7%
Income tax and social contribution (157.9) -3.5% (190.1) -4.4% -16.9% 56.0 4.2% (5.7) -0.6% -1082.5%
Profit for the period 541.3 11.9% 7478 17.2% -27.6% 110.8 8.4% 1541  15.2% -28.1%
Adjusted net profit 551.6 12.1% 748.3 17.2% -26.3% 126.1 9.6% 1541  15.2% -18.2%
EBITDA 975.0 21.4% 917.7 21.2% 6.2% 196.6 14.9% 156.9 15.4% 25.3%
Adjusted EBITDA 990.2 21.7% 917.7 21.2% 7.9% 219.7 16.7% 156.9 15.4% 40.0%
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Cash flow

Cash and equivalents

34,2
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Financial Management

Net financial result

Finance income and costs
(in BRL million)

Net interest income (expense) (i)
Net foreign exchange gains (losses) and gain (loss) on derivatives (ii)

Net monetary variation + Others (iii)

Net finance income (costs) (i + ii + iii)

Net financial position
(in BRL million)

Cash / bank balances / financial investments / loans (i):
Borrowings (ii):

Short-term
Long-term

Net financial position (i - ii):
Net debt / EBITDA
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2024
(@)

(22.8)
(139.3)
(8.9)
(171.1)

Dec 31, 2024

(@)

382.2

2023
(b)

75.0

46.4
0.5

121.8

Debt %

(@)

(1,035.1) 100.0%

(87.4) 8.4%
(947.7) 91.6%

(652.9)

382.2

Change
(a-b)

(97.8)
(185.7)
(9.4)
(292.9)

Dec 31, 2023

(b)
383.3

Q4 2024

(c)
(16.9)

(82.8)
(13.6)

(113.2)

Debt %
(b)

(851.2) 100.0%

(314.7) 37.0%
(536.5) 63.0%

(467.9)

383.3

Q4 2023

(d)
(20.2)
40.3
7.9

28.0

Change
(a-b)

(1.1)
(183.9)

227.3
(411.2)

(185.0)

(1.1)

Change
(c-b)

3.3
(123.1)
(21.5)

(141.2)

MAHLE
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https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-amplos/indice-brasil-amplo-ibra.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-segmentos-e-setoriais/indice-de-consumo-icon-b3.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-segmentos-e-setoriais/indice-dividendos-idiv.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-governanca/indice-de-governanca-corporativa-trade-igct.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-segmentos-e-setoriais/indice-do-setor-industrial-indx-b3.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-governanca/indice-de-acoes-com-tag-along-diferenciado-itag.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-segmentos-e-setoriais/indice-small-cap-smll.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-governanca/indice-de-governanca-corporativa-novo-mercado-igc-nm.htm
https://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/indices/indices-de-governanca/indice-de-acoes-com-governanca-corporativa-diferenciada-igc.htm
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